
Mangaratiba, 26 de dezembro de 2024 Ano VI - Edição 461



www.mangaratiba.rj.leg.br
Versão Digital

Horus S. Serviços LTDA
Diagramação

Horus S. Serviços LTDA
Publicação Online

contato@cmmangaratiba.rj.gov.br



3

26 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 461

CONTRATO N. º 0018/2022-PREGÃO PRESENCIAL N. º 015/2022 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2022, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
767/2022, PARA FINS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS em
atendimento as necessidades da CMM (Câmara Municipal de
Mangaratiba). 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 
Contratado: J VITAL SERVICE EIRELI. – CNPJ 07.549.627/0001-
45
Modalidade: Pregão, com fundamento nos termos do art. 40 da Lei
14.133/21 
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS em atendimento as necessidades
da CMM (Câmara Municipal de Mangaratiba). 
Dá -se a este termo aditivo o valor MENSAL estimado de: R$
27.050,00 (vinte e sete mil e cinquenta reais) 
Prazo: Dá-se a este contrato junto à. J VITAL SERVICE EIRELI. –
CNPJ 07.549.627/0001-45 o prazo de validade de 12(doze) meses,
contados a partir da assinatura do contrato. 
 Data da Assinatura: 24 de outubro de 2024. 
 *omitido DCM nº 443 de 30/10/2024

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE

PORTARIA N º 442/2024
“NOMEIA PARA O CARGO DE ASSISTENTE DE CONTROLE
INTERNO”.
 
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme artigo
39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

  Art. 1º. Nomear o(a) Sr.(a) ANA CAROLINA DE SOUZA
CAUDURO para o cargo de ASSISTENTE DE CONTROLE
INTERNO, Classe G, Grau 1, conforme a Lei Complementar nº
078/2024, da Câmara Municipal de Mangaratiba, em caráter efetivo, a
partir desta data 20 de dezembro de 2024, matrícula nº 060.
 
   Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
 
Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE

PORTARIA N º 443/2024       
“NOMEIA PARA O CARGO DE CONSULTORA JURÍDICA”

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme artigo
39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

 Art. 1º. Nomear o(a) Sr.(a) AMANDA SODRÉ
RUMBELSPERGER MOREIRA VELLOSO para o cargo de
CONSULTORA JURÍDICA, Classe A, Grau 1, conforme a Lei
Complementar nº 078/2024, da Câmara Municipal de Mangaratiba,
em caráter efetivo, a partir desta data 20 de dezembro de 2024,
matrícula nº 061.

      Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

 Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE

PORTARIA N º 444/2024.               
“NOMEIA PARA O CARGO DE REDATOR LEGISLATIVO”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme artigo
39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

      Art. 1º. Nomear o(a) Sr.(a) DANIEL AMORIM SANTOS para o
cargo de REDATOR LEGISLATIVO, Classe E, Grau 1, conforme a
Lei Complementar nº 078/2024, da Câmara Municipal de
Mangaratiba, em caráter efetivo, a partir desta data 20 de dezembro
de 2024, matrícula nº 062.

      Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 446/2024.
“Concede Licença Prêmio a(o) Servidor(a).”

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme artigo
39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

      R E S O L V E:

   Art.1º. Conceder a(o) servidor(a), ALINE LIMA GUERRA, 60 dias
de licença prêmio referente ao período aquisitivo de 03/05/2019 à
02/05/2024, a partir de 01/01/2025 à 01/03/2025, de acordo com o
Processo nº 880/2024.

     Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

 Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE



4

26 de dezembro de 2024 Ano VI - Nº 461

PORTARIA N º 445/2024.            
“NOMEIA PARA O CARGO DE REDATORA LEGISLATIVA”.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANGARATIBA, no uso de suas atribuições legais, conforme artigo
39, inciso XXIX, da Resolução nº 58/99.

       R E S O L V E:

      Art. 1º. Nomear o(a) Sr.(a) REGINA ALVES DE ANDRADE
para o cargo de REDATORA LEGISLATIVA, Classe E, Grau 1,
conforme a Lei Complementar nº 078/2024, da Câmara Municipal de
Mangaratiba, em caráter efetivo, a partir desta data 20 de dezembro
de 2024, matrícula nº 063.

      Art.2º. Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - EDITAL Nº 010/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
 
     A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, resolve
pela HOMOLAGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO dos produtos da (s)
licitante(s) abaixo relacionado(s), relativo ao processo Administrativo
nº 553/2024 na modalidade Pregão, dando como licitante(s)
vencedor(es):

Empresa: EDITORA E GRÁFICA A VOZ DOS MUNICÍPIOS
FLUMINENSES LTDA. 
CNPJ Nº 29.923.778/0001-54

Dá-se a este contrato o valor global estimado de R$ 120.000,00 (cento
e vinte mil reais)

Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - EDITAL Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
 
      O Presidente da Câmara Municipal de Mangaratiba e a comissão
de licitação, no uso de suas atribuições legais, resolve pela
HOMOLAGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO dos produtos da (s) licitante
(s) abaixo relacionado (s), relativo ao processo Administrativo nº
518/2024 na modalidade Pregão, dando como licitante(s) vencedor(es): 

 

Empresa: ALT+F4 TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ Nº 28.618.869/0001-163

Dá-se a este contrato o valor TOTAL para 12 meses de
R$ 189.900,00(cento e oitenta e nove mil e novecentos reais)

Mangaratiba, 20 de dezembro de 2024.

RENATO JOSÉ PEREIRA 
PRESIDENTE


